1

（於香港註冊成立之有限公司）

(股份代號 : 363)

海外市场公告

以下为上海实业控股有限公司之附属公司上海实业联合集团股份有
限公司于上海证券交易所刊发之公告。

证券代码：600607     股票简称：G 上实联       编号：临 2006-19

上海实业联合集团股份有限公司关于全资子公司香港上联国际

有限公司增持广州天普海外药业有限公司股权的公告

特别提示

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的

虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

释义：

本公司：  指上海实业联合集团股份有限公司

天普海外：指广州天普海外药业有限公司

上联国际：指本公司全资子公司香港上联国际有限公司

广东天普：指广东天普生化医药股份有限公司

广州博普：指广州市博普生物技术有限公司

广州科创：指广州科技创业投资有限公司

一、交易概述

经上联国际董事会审议通过，上联国际拟以 1100 万元的价格收购广州科创

 2

持有的天普海外 9.52％股权，收购完成以后，上联国际将持有天普海外 67.62

％股权。本次股权收购不构成关联交易。本次交易尚需广州市外资审批机构批准

后生效。

二、天普海外简介

1、公司简介

天普海外是由上联国际、广东天普、广州博普、广州科创共同出资组建的中

外合资企业，成立于 2005 年 11 月，注册资本 10500 万元。公司主要经营范围：

研究、开发、制造药品原料及制剂，提供相关的技术服务，采用生物工程技术生

产的新型药品生产、销售本公司产品。经上海立信长江会计师事务所有限公司审

计，截至 2006 年 6 月 30 日，公司净资产 10800 万元。

2、股权结构变化情况

单位：万元人民币

股权收购前 股权收购后

股东名称 出资额 占比例（％） 出资额 占比例（％）

上联国际 6100 58.10 7100 67.62

广东天普 500 4.76 500 4.76

广州博普 2900 27.62 2900 27.62

广州科创 1000 9.52 0 0

合    计 10500 100 10500 100

三、本次股权收购对公司的影响

本次股权收购将进一步优化公司的对外投资结构，增强公司对投资企业的控

制力，加大对公司控股的优势企业的产业资金投入力度，支持优势企业发展，提

升公司核心竞争力。

四、备查文件

1、上联国际董事会决议

2、股权转让协议

 3

3、上海立信长江会计师事务所有限公司出具的审计报告（截至 2006 年 6

月 30 日）

特此公告

上海实业联合集团股份有限公司董事会

二零零六年八月十二日